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Odprawa roczna w Śląskim Oddziale Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
19.01.2024

18 stycznia w siedzibie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbyła się
odprawa roczna kadry kierowniczej Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej.

Dorocznej odprawie kadry kierowniczej Śląskiego Oddziału SG przewodniczył Komendant
Oddziału, gen. bryg. SG Adam Jopek.

Na spotkaniu podsumowano działalność Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w 2023
roku, w tym wyniki osiągnięte przez placówki. Omówiono realizację zadań ustawowych
oraz  współpracę  z  innymi  podmiotami  i  służbami.  Najważniejszym  wydarzeniem
minionego roku było utworzenie 1.10.2023 r.  szóstej w strukturze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej Placówki – PSG w Częstochowie.

W lotniczym przejściu granicznym w Katowicach-Pyrzowicach funkcjonariusze odprawili
prawie 2,5 mln obywateli  RP oraz blisko 450.000 cudzoziemców.  Z odmową wjazdu
spotkało się  łącznie 221 osób,  z  których większość stanowili  obywatele Gruzji.  Od 4
października ma miejsce tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej na granicy polsko-
słowackiej. W jej ramach dotychczas skontrolowano ponad 63.000 osób oraz blisko 42.000
pojazdów.  Przedstawiono  również  zaangażowanie  funkcjonariuszy  ŚlOSG  w
przedsięwzięciach  realizowanych  na  terenie  naszego  kraju  w  innych  jednostkach
organizacyjnych, jak również na arenie międzynarodowej. W zeszłym roku w związku z
sytuacją  migracyjną  na  granicy  polsko-białoruskiej  odbyło  się  528  delegowań
funkcjonariuszy  ŚlOSG  do  wykonywania  zadań  służbowych  w  rejonie  służbowej
odpowiedzialności  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Odnotowano także  wzrost
presji migracyjnej na odcinku służbowej odpowiedzialności na granicy polsko-słowackiej.
Od września 2023 r. w tym rejonie ujawniono 1096 cudzoziemców, głównie pochodzenia
syryjskiego, oraz 58 organizatorów przemytu ludzi. 12 funkcjonariuszy uczestniczyło w
misjach krótkoterminowych koordynowanych przez Agencję Frontex. W skład Krajowej
Rezerwy Ekspertów wchodzi 30 funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału SG.

Omówiono również trwające inwestycje remontowo-budowlane.

Podczas odprawy poruszono także kwestie związane z naborem kandydatów do służby. W
2023  roku  szeregi  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  zasiliło  92  nowych



funkcjonariuszy, natomiast ubyło 79 osób, w tym 72 strażników granicznych odeszło na
emeryturę. Śląski Oddział Straży Granicznej prowadzi ciągły nabór kandydatów do służby.
W styczniu br. do służby przyjęto już 26 osób. Kolejne przyjęcia planowane są w czerwcu i
październiku. W bieżącym roku planujemy przyjąć w nasze szeregi do 80 osób.

Na zakończenie odprawy Komendant Oddziału postawił priorytetowe zadania i wytyczne
na  bieżący  rok,  pełen  wyzwań związanych  ze  zintensyfikowanymi  działaniami  Straży
Granicznej  w  obliczu  zagrożenia  migracyjnego  na  szlaku  bałkańskim.  Komendant
podziękował  także  funkcjonariuszom za  wysiłek  i  wkład  włożony  w  realizację  zadań
służbowych w minionym roku.



 

 


